
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASOCIACIJOS 

LIETUVOS TENISO SĄJUNGA 

 ĮSTATAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Asociacijos Lietuvos teniso sąjunga įstatai 

2/13 

 

TURINYS 

 

1. Bendroji dalis ............................................................................................................................ 3 

2. Tikslas ir uždaviniai .................................................................................................................. 3 

3. LTS teisės ir pareigos ............................................................................................................... 4 

4. LTS nariai, jų teisės ir pareigos. LTS garbės nariai ir rėmėjai ............................................. 5 

5. Narių priėmimo, narių išstojimo ir pašalinimo iš LTS tvarka ir sąlygos ............................ 6 

6. LTS valdymas ............................................................................................................................ 7 

Konferencija .............................................................................................................................. 7 

Prezidentas ............................................................................................................................... 9 

Vykdomasis komitetas .......................................................................................................... 10 

Kiti renkami bei skiriami LTS asmenys ................................................................................ 11 

7. Stojamasis mokestis ir metinis nario mokestis .................................................................. 12 

8. LTS filialai, atstovybės ir kiti struktūriniai padaliniai .......................................................... 12 

9. Pranešimų ir skelbimų paskelbimo tvarka, pagal kurią skelbiama vieša informacija ... 12 

10. LTS lėšos ir pajamos, turto naudojimo kontrolės tvarka .................................................. 12 

11. LTS reorganizavimas ir likvidavimas .................................................................................... 13 

12. LTS įstatų keitimo tvarka ....................................................................................................... 13 

 

 

 

 



Asociacijos Lietuvos teniso sąjunga įstatai 

3/13 

 

1. Bendroji dalis 

1.1. Asociacija Lietuvos teniso sąjunga (toliau - LTS), juridinio asmens kodas 191907389, yra ribotos 

civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma – asociacija.  

1.2. LTS yra skėtinė nacionalinė nevyriausybinė teniso sporto šakos organizacija (teniso sporto 

federacija), įsteigta ir veikianti narystės pagrindu, Lietuvos Respublikos teritorijoje atsakinga už 

teniso sporto šaką ir visų Lietuvos Respublikoje kultivuojamų teniso sporto šakos disciplinų 

plėtrą. 

1.3. LTS tikslas – vienyti LTS narius ir koordinuoti jų veiklą, plėtoti teniso sporto šaką, atstovauti šios 

sporto šakos atstovų interesams, nustatyti teniso sporto šakai būdingus reikalavimus ir (ar) 

užtikrinti  jų laikymąsi, rengti ir įgyvendinti įvairias teniso sporto šakos populiarinimo 

priemones, tenkinti kitus viešuosius interesus. 

1.4. LTS nariai yra miestų teniso sąjungos, sporto klubai, fondai, kiti juridiniai asmenys, kurių veikla 

susijusi su teniso sporto šakos plėtojimu ir propagavimu. 

1.5. LTS veikia vadovaudamasi Lietuvos Respublikos konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu, Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymu, Lietuvos 

Respublikos asociacijų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, teisės aktais bei šiais 

Įstatais. 

1.6. LTS veiklos terminas neribotas. 

1.7. LTS finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

1.8. LTS yra Tarptautinės teniso LTS (toliau - ITF) ir Tennis Europe LTS (toliau - TE) narys, taip pat 

gali būti kitų tarptautinių ir (ar) regioninių ir(ar) nacionalinių sporto federacijų ar organizacijų 

nare. 

2. Tikslas ir uždaviniai 

2.1. LTS veiklos sritys: sportas, švietimas ir mokslas.   

2.2. LTS tikslai: 

2.2.1. vienyti ir koordinuoti visų teniso sporto šakos organizacijų Lietuvos Respublikoje 

veiksmus ir pastangas plėtojant teniso sporto šaką ir jos disciplinas; 

2.2.2. sudaryti lygias sąlygas visoms teniso sporto organizacijoms bei jas atstovaujantiems 

sportininkams dalyvauti čempionatuose, kitose varžybose; 

2.2.3. organizuoti Lietuvos nacionalinių rinktinių formavimas, rengimas ir dalyvavimas 

Olimpinėse žaidynėse, pasaulio, Europos čempionatuose, kitose tarptautinėse varžybose 

atstovaujant Lietuvos Respubliką; 

2.2.4. nuolatinis teniso žaidimo gerinimas bei populiarinimas; 

2.2.5. organizuoti visų lygių  tarptautinių ir nacionalinių teniso turnyrus; 

2.2.6.  skatinti profesionalų ir mėgėjišką tenisą ir visuomenės dalyvavimą su tenisu susijusioje 

veikloje, organizuoti visuomenės laisvalaikio praleidimą; 

2.2.7. su teniso sporto šaka susijusių santykių nacionaliniu lygmeniu tvarkymas ir 

reglamentavimas, tuo tikslu teniso sporto šakos dalyviams privalomų taisyklių rengimas 

ir jų taikymo užtikrinimas. 

2.3. Įgyvendindama savo tikslus, LTS: 

2.3.1. propaguoja, vysto ir diegia profesionalų ir mėgėjų tenisą; 

2.3.2. plėtojant tenisą ir jo disciplinas, prisideda įgyvendinant Lietuvos Respublikos kūno 

kultūros ir sporto programą; 



Asociacijos Lietuvos teniso sąjunga įstatai 

4/13 

 

2.3.3. rengia teniso ir visų Lietuvos Respublikoje kultivuojamų teniso sporto šakos disciplinų 

ilgalaikę plėtros programą ir ją įgyvendina; 

2.3.4. rengia Lietuvos Respublikos teniso čempionatus ir kitus sportinius renginius, taip pat 

akcijas, skirtas teniso sporto šakos populiarinimui; 

2.3.5. organizuoja Lietuvos nacionalinių rinktinių formavimą, rengimą ir dalyvavimą Olimpinėse 

žaidynėse, pasaulio, Europos čempionatuose, kitose tarptautinėse varžybose 

atstovaujant Lietuvos Respubliką; 

2.3.6. prireikus tarpininkauja ir padeda teniso sporto šakos organizacijoms, sportininkams, 

treneriams sudaryti palankias bendradarbiavimo sutartis su nacionalinėmis bei užsienio 

organizacijomis; 

2.3.7. renka, kaupia, įamžina leidiniuose, kino ir videofilmuose, dailėje, literatūroje teniso sporto 

istoriją; 

2.3.8. tvarko teniso sporto šakos plėtros apskaitą, nustatyta tvarka teikia informaciją 

atsakingoms valstybės institucijoms; 

2.3.9. gina LTS narių teises ir interesus bei jiems atstovauja; 

2.3.10. atstovauja teniso sporto šakos interesams atitinkamose tarptautinėse sporto 

organizacijose (asociacijose), Lietuvos tautiniame olimpiniame komitete, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių bei kitose institucijose, taip pat kitose sporto 

asociacijose. 

2.4. Įgyvendinama savo tikslus, LTS vykdo šią veiklą: 

2.4.1. sportinę veiklą; 

2.4.2. švietimo veiklą; 

2.4.3. sporto klubų ir kūno rengybos centrų veiklą; 

2.4.4. varžybų ir kitų renginių organizavimo ir vykdymo veiklą; 

2.4.5. nekilnojamojo turto objektų vystymo, valdymo ir disponavimo jais veiklą; 

2.4.6. pramogų ir poilsio organizavimo veiklą; 

2.4.7. leidybinę veiklą; 

2.4.8. spausdinimą ir su spausdinimu susijusių paslaugų veiklą; 

2.4.9. duomenų apdorojimą; 

2.4.10. veiklą, susijusią su duomenų bazėmis; 

2.4.11. renginių transliavimo veiklą; 

2.4.12. visuomenės informavimo veiklą;  

2.4.13. reklamos veiklą; 

2.4.14. mažmeninę prekybą. 

2.5. LTS gali vykdyti ir kitą ūkinę veiklą, kuri neprieštarauja galiojantiems teisės aktams ir šiems 

Įstatams, ir kuri reikalinga LTS tikslams pasiekti. 

3. LTS teisės ir pareigos 

3.1. LTS turi Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytas teises ir pareigas. 

3.2. LTS gali turėti ir įgyti tik tokias civilines teises ir pareigas, kurios neprieštarauja jos veiklos 

tikslams, nustatytiems Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos 

asociacijų įstatyme, kituose teisės aktuose bei šiuose Įstatuose. 

3.3. LTS turi teisę: 

3.3.1.  teikti labdarą ir paramą, taip pat Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgijusi 

paramos gavėjo statusą, gauti paramą; 

3.3.2. teisę finansuoti Lietuvos nacionalines teniso rinktines teisės aktų numatyta tvarka; 



Asociacijos Lietuvos teniso sąjunga įstatai 

5/13 

 

3.3.3. gauti pajamas ir kitokį turtą iš tarptautinių organizacijų, valstybinių, savivaldos ir 

nevalstybinių organizacijų, fondų, taip pat kitų asmenų; 

3.3.4. pirkti, nuomoti, gauti neatlygintinai naudotis ir kitaip įgyti savo veiklai reikalingą turtą, jį 

naudoti, valdyti ir juo disponuoti teisės aktų nustatyta tvarka; 

3.3.5. stoti į tarptautines, regionines ir (ar) nacionalines sporto organizacijas, palaikyti ryšius su 

tarptautinėmis ir kitų valstybių sporto organizacijomis bei sudaryti su jomis susitarimus, 

neprieštaraujančius Lietuvos Respublikos įstatymams ir šiems įstatams; 

3.3.6. išskyrus teisės aktuose numatytas išimtis, steigti ribotos civilinės atsakomybės juridinius 

asmenis, būti jų dalyviu ir kitaip dalyvauti jų veikloje; 

3.3.7. samdyti darbuotojus įstatuose numatytai LTS veiklai vykdyti; 

3.3.8. koordinuoti Lietuvos teniso organizacijų sportinę veiklą;  

3.3.9. rūpintis teniso sporto šakos plėtojimu, jos materialine technine baze; 

3.3.10. vykdyti kitas funkcijas, susijusias su teniso sporto šakos plėtojimu; 

3.3.11. turi kitas teisės aktuose numatytas teises.  

3.4. LTS yra atsakinga tik už tas teniso varžybas ir renginius, kuriuos ji pati organizuoja. Visos teisės, 

susijusios su LTS organizuojamomis varžybomis ir renginiais priklauso išimtinai LTS be jokių 

turinio, laiko, formos, vietos, teritorijos ar platinimo apribojimų. LTS turi teisę savo nuožiūra 

pasirinktiems tretiesiems asmenims suteikti teises platinti ar transliuoti LTS organizuojamas 

teniso varžybas ar renginius, taip pat bet kokias teniso varžybas, kuriose dalyvauja Lietuvos 

nacionalinės rinktinės, savo nuožiūra pasirinktais būdais ir kanalais. 

4. LTS nariai, jų teisės ir pareigos. LTS garbės nariai ir rėmėjai 

4.1. LTS nariais gali būti Lietuvos Respublikoje įregistruoti juridiniai asmenys - teniso sporto klubai, 

rėmimo fondai, miestų teniso klubų sąjungos, kitos sporto organizacijos, nepriklausomai nuo 

jų teisinės formos, įsteigtos teisės aktų nustatyta tvarka.  

4.2. Minimalus LTS narių skaičius yra 3 (trys).  

4.3. LTS narys gali būti ir kitų organizacijų nariu, taip pat deleguoti savo atstovus į kitų organizacijų 

valdymo narius, su sąlyga, kad tokių organizacijų veikla ir(ar) LTS nario veikla ar jo deleguoto 

atstovo veikla tokiose organizacijose neprieštarauja LTS interesams, nekelia interesų konflikto 

ir(ar) nežemina LTS reputacijos. 

4.4. LTS nariai turi laikytis LTS įstatų ir LTS organų priimtų sprendimų bei laiku mokėti nario mokestį. 

Jeigu yra pagrindo manyti, kad asmuo turi interesų, prieštaraujančių LTS tikslams, arba interesų 

konfliktų su LTS ir/ar atskirais jos nariais, jį gali būti atsisakyta priimti LTS nariu, o jeigu toks 

asmuo yra LTS narys, jis įstatų nustatyta tvarka gali būti pašalintas iš LTS. 

4.5. LTS nariai turi teisę: 

4.5.1. dalyvauti ir balsuoti LTS visuotiniame narių susirinkime – konferencijoje (toliau -

Konferencija); 

4.5.2. siūlyti kandidatus į LTS valdymo organus; 

4.5.3. įstatų nustatyta tvarka rinkti LTS valdymo organus ar atskirus jų narius; 

4.5.4. teikti pasiūlymus dėl klausimų įtraukimo į Konferencijos darbotvarkę;   

4.5.5. naudotis LTS teikiamomis paslaugomis neatlygintinai arba už LTS nustatytą mokestį, jeigu 

toks mokestis už atitinkamas paslaugas nustatytas; 

4.5.6. susipažinti su LTS dokumentais ir gauti informaciją apie LTS veiklą; 

4.5.7. bet kada išstoti iš LTS. Tokiu atveju stojamieji nario įnašai ir nario mokesčiai ar kitaip LTS 

nuosavybėn perduotos lėšos ir/ar turtas negrąžinami; 

4.5.8. teikti pasiūlymus dėl LTS veiklos, gauti ir skleisti informaciją apie Federaciją; 

4.5.9. kitas teisės aktuose ir šiuose Įstatuose nustatytas teises. 



Asociacijos Lietuvos teniso sąjunga įstatai 

6/13 

 

4.6. LTS nariai turi tokias pareigas: 

4.6.1. dalyvauti ir balsuoti Konferencijose; 

4.6.2. laikytis ITF, TE, LTS įstatų, taisyklių, reglamentų, nutarimų ir kitų taisyklių, juos tinkami 

vykdyti bei užtikrinti, kad jų laikytųsi ir juos vykdytų visi LTS nario nariai; 

4.6.3. nustatytais terminais ir tvarka mokėti LTS nario mokestį; 

4.6.4. administruoti savo narių registrą bei jį atnaujinti pasikeitus nariams ir apie tokius 

pasikeitimus per 5 (penkias) darbo dienas informuoti LTS; 

4.6.5. vadovautis garbingumo, sąžiningumo ir sportinio elgesio principais; 

4.6.6. dalyvauti Konferencijose. 

4.7. Visų LTS narių teisės ir pareigos lygios ir nepriklauso nuo įmokų dydžio ar LTS reikiamos 

paramos. 

4.8. Už didelius nuopelnus LTS Vykdomojo komiteto (toliau - Vykdomasis komitetas) sprendimu 

gali būti suteikiamas LTS Garbės nario vardas. Garbės nariai, kuriais gali būti tik nepriekaištingos 

reputacijos fiziniai asmenys, nepriklausomai nuo jų pilietybės ir gyvenamosios vietos, gali 

dalyvauti Konferencijose, jose pasisakyti, tačiau neturi balsavimo teisės. 

4.9. LTS rėmėjais gali būti visi suinteresuoti Lietuvos Respublikos ir užsienio fiziniai ir juridiniai 

asmenys. Rėmėjai gali dalyvauti Konferencijose tik Vykdomojo komiteto kvietimu. Rėmėjai , 

dalyvaudami Konferencijose, gali pasisakyti, tačiau neturi balsavimo teisės. 

4.10. LTS nariai Prezidento sprendimu, priimtu atsižvelgiant į LTS nario vykdomas veiklas ir kitus 

kriterijais, nurodytus Vykdomojo komiteto patvirtintuose LTS narių diferenciavimo ir kategorijų 

priskyrimo nuostatuose, yra priskiriami A, B arba C kategorijoms. Skirtingos LTS narių 

kategorijos lemia skirtingą atitinkamo LTS nario Konferencijoje turimų balsų skaičių, kaip kad 

nurodyta įstatų 6.9. punkte, taip pat skirtingą metinį nario mokestį, kurio dydį nustato 

Konferencija. LTS narys gali pasirinkti priklausyti žemesnei kategorijai. Į aukštesnę kategoriją 

LTS narys gali būti perkeltas Prezidento sprendimu, vadovaujantis LTS narių diferenciavimo ir 

kategorijų priskyrimo nuostatuose nustatyta tvarka.  

5. Narių priėmimo, narių išstojimo ir pašalinimo iš LTS tvarka ir sąlygos 

5.1. Nauji LTS nariai priimami prezidento (toliau - Prezidentas) sprendimu. Asmuo, norintis tapti 

LTS nariu, turi pateikti LTS Prezidentui motyvuotą prašymą. Prezidentas sprendimą dėl naujo 

nario priėmimo priima ne vėliau kaip per 3 (tris) mėnesius nuo prašymo gavimo dienos, su 

sąlyga, kad yra įvykdomos įstatų 5.2. punkte nurodytos sąlygos. Prieš priimdamas sprendimą 

dėl naujo nario priėmimo, Prezidentas, savo nuožiūra, turi teisę kreiptis į Vykdomąjį komitetą ir 

gauti Vykdomojo komiteto rekomendacinę nuomonę dėl naujo nario priėmimo. Asmuo LTS 

nariu tampa sekančią dieną po Prezidento sprendimo priėmimo dienos, jei Prezidento 

sprendime nenurodyta kitaip. Prezidentas gali atsisakyti asmenį priimti LTS nariu, 

nenurodydamas atsisakymo motyvų. Prezidentui atsisakius priimti asmenį LTS nariu, sumokėtas 

stojamasis mokestis nėra grąžinamas. 

5.2. LTS nariu norintis tapti asmuo savo tikslus ir veiklą turi sieti su teniso sporto šakos plėtojimu, 

vystymu ir(ar) rėmimu Lietuvos Respublikoje ir atitikti kitus Vykdomojo komiteto nustatytus 

reikalavimus LTS nariui. LTS nariu norintis tapti asmuo turi pateikti Prezidentui (prašymas dėl 

tapimo LTS nariu nėra svarstomas kol nėra pateikti visi nurodyti dokumentai): 

5.2.1. pageidaujančio tapti LTS nariu asmens įstatų kopiją; 

5.2.2. pageidaujančio tapti LTS nariu išplėstinį išrašą iš Juridinių asmenų registro; 

5.2.3. pageidaujančio tapti LTS nariu asmens kompetentingo organo sprendimą dėl 

pageidavimo tapti LTS nariu kopiją; 



Asociacijos Lietuvos teniso sąjunga įstatai 

7/13 

 

5.2.4. pageidaujančio tapti LTS nariu asmens elektroninio pašto adresą oficialiai 

korespondencijai gauti; 

5.2.5. pageidaujančio tapti LTS nariu asmens atstovo(-ų), įgalioto(-ų) atstovauti santykiuose su 

LTS, duomenys; 

5.2.6. stojamojo mokesčio sumokėjimą patvirtinančius dokumentus; 

5.2.7. kitus Vykdomojo komiteto nustatytus dokumentus. 

5.3. LTS narys turi teisę bet kada išstoti iš LTS pateikdamas raštišką prašymą Prezidentui ir 

nurodydamas išstojimo iš LTS momentą. Tokiu atveju stojamieji mokesčiai ir nario mokesčiai ar 

kitaip Federacijai nuosavybėn perduotos lėšos ir turtas negrąžinami. Jeigu LTS narys savo 

pareiškime dėl išstojimo iš LTS nenurodo išstojimo iš LTS momento, laikoma, kad LTS nario 

narystė LTS nutrūksta 5-ą (penktą) darbo dieną po prašymo Prezidentui pateikimo dienos.  

5.4. Prezidento sprendimu, LTS narys gali būti pašalintas iš LTS, jeigu: 

5.4.1. narys 1 (vienerius) metus ar daugiau nemoka LTS metinio nario mokesčių ar nevykdo kitų 

savo finansinių įsipareigojimų LTS; 

5.4.2. šiurkščiai pažeidžia LTS, ITF, TE ar kitų organizacijų, kurių nare yra LTS, įstatus, taisykles, 

reglamentus, nutarimus, kitus priimtus sprendimus ar jų nevykdo ar vykdo netinkamai; 

5.4.3. neatitinka LTS nariams keliamų kriterijų; 

5.4.4. narys padaro žymios turtinės ir(ar) neturtinės žalos LTS ir (ar) savo elgesiu žemina LTS 

reputaciją; 

5.4.5. narys nesilaiko LTS etikos kodekso reikalavimų; 

5.4.6. nario tiesioginė ar netiesioginė (per deleguotą atstovą) veikla kitų organizacijų veikloje 

prieštarauja LTS tikslams ir interesams, kelia interesų konfliktą ir(ar) žemina LTS reputaciją 

ir narys, gavęs Prezidento įspėjimą, pažeidimo per Prezidento nustatytą terminą 

nepašalina; 

5.4.7. 3 (tris) ar daugiau kartų iš eilės nedalyvauja Konferencijose; 

5.4.8. narys nutraukia savo veiklą, susijusią su teniso sportu. 

5.5. Prieš priimdamas sprendimą dėl nario pašalinimo iš LTS, Prezidentas turi teisę kreiptis į 

Vykdomąjį komitetą ir gauti Vykdomojo komiteto rekomendacinę nuomonę dėl nario 

pašalinimo. Prezidento sprendimas dėl nario pašalinimo įsigalioja sekančią dieną po sprendimo 

įteikimo pašalinamam LTS nariui dienos.  

6. LTS valdymas 

6.1. LTS organai: 

6.1.1. LTS narių visuotinis susirinkimas – Konferencija; 

6.1.2. kolegialus LTS valdymo organas – Vykdomasis komitetas; 

6.1.3. vienasmenis LTS valdymo organas – Prezidentas; 

6.1.4. patariamieji organai – LTS trenerių taryba (toliau - Trenerių taryba) ir LTS teisėjų 

kolegija (toliau - Teisėjų kolegija). 

6.2. Įstatų 6.3. punkte nustatyta tvarka LTS nusipelniusiam asmeniui gali būti suteikiamas LTS garbės 

prezidento vardas (toliau - Garbės prezidentas). Garbės prezidento vardas suteikiamas iki 

gyvos galvos. 

Konferencija 

6.3. Konferencija yra aukščiausiasis LTS organas, kuris: 

6.3.1. keičia LTS įstatus; 

6.3.2. renka ir atšaukia Vykdomojo komiteto narius; 

6.3.3. renka ir atšaukia Prezidentą, kuris kartu yra ir Vykdomojo komiteto narys ir pirmininkas; 



Asociacijos Lietuvos teniso sąjunga įstatai 

8/13 

 

6.3.4. Prezidento teikimu skiria LTS viceprezidentus (toliau – Viceprezidentus), kurie kartu yra 

ir Vykdomojo komiteto nariai;  

6.3.5. Prezidento teikimu LTS nusipelniusiems asmenims suteikia Garbės prezidento vardą; 

6.3.6.  priima sprendimus dėl LTS pertvarkymo, reorganizavimo ar pabaigos (likvidavimo); 

6.3.7.  renka Teisėjų kolegijos ir Trenerių tarybos pirmininkus;  

6.3.8.  išklauso ir tvirtina Vykdomojo komiteto ataskaitas; 

6.3.9.  tvirtina LTS metinę finansinę atskaitomybę; 

6.3.10. tvirtina LTS metinę veiklos ataskaitą;  

6.3.11. nustato LTS stojamojo mokesčio, taip pat metinio nario mokesčio dydžius ir jų mokėjimo 

tvarką; 

6.3.12. sprendžia kitus LTS veiklos klausimus, jei pagal Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą 

ir šiuos Įstatus tai nėra priskirta kitų LTS organų kompetencijai ir jei pagal esmę tai nėra 

valdymo organų funkcijos. 

6.4. Konferenciją šaukia Vykdomasis komitetas ne rečiau kaip 1 (vieną) kartą per metus. Eilinę 

Konferenciją šaukia Vykdomasis komitetas. Eilinė Konferencija turi būti sušaukta ne vėliau kaip 

per 4 (keturis) mėnesius nuo LTS finansinių metų pabaigos. Atsistatydinus ar mirus Prezidentui 

ar atsistatydinus daugiau kaip pusei Vykdomojo komiteto narių ne vėliau kaip per 3 (tris) 

mėnesius nuo informacijos gavimo LTS dienos, turi būti sušaukta neeilinė Konferencija. 

Neeilinės Konferencijos sušaukimą gali inicijuoti Prezidentas, Vykdomasis komitetas arba ne 

mažiau negu ½ LTS narių, pateikdami prašymą dėl neeilinės Konferencijos sušaukimo, kartu 

nurodant ir siūlomus darbotvarkės klausimus. Sprendimą dėl neeilinės Konferencijos sušaukimo 

priima Vykdomasis komitetas ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo prašymo gavimo. 

6.5. Apie Konferencijos datą ne vėliau negu prieš 21 (dvidešimt vieną) dieną iki Konferencijos 

skelbiama LTS interneto puslapyje www.tennis.lt ir (arba) VĮ Registrų centro leidžiamam 

elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai“ ir (arba) išsiunčiant kiekvienam LTS 

nariui jo nurodytu el. pašto adresu. Pranešime apie rengiamą Konferenciją nurodoma 

preliminari Konferencijos darbotvarkė. Konferencija gali būti šaukiama nesilaikant nustatytų 

terminų, jeigu visi LTS nariai arba jų atstovai su tuo raštiškai sutinka. 

6.6. Konferencijos darbotvarkę rengia ir tvirtina Vykdomasis komitetas. Siūlyti papildyti darbotvarkę 

gali teikti Vykdomasis komitetas, Prezidentas arba bet kuris LTS narys ne vėliau kaip likus 10 

(dešimt) kalendorinių dienų iki Konferencijos. Siūlymas papildyti darbotvarkę pateikiamas raštu 

arba LTS el. paštu info@tennis.lt. Kartu su siūlymu turi būti pateikti sprendimų projektai 

siūlomais Konferencijos darbotvarkės klausimais arba, kai sprendimų priimti nereikia, 

paaiškinimai dėl kiekvieno siūlomo Konferencijos darbotvarkės klausimo. Darbotvarkė pildoma 

Vykdomojo komiteto sprendimu. Jeigu Konferencijos darbotvarkė po pranešimo apie šaukiamą 

Konferenciją viešo paskelbimo ir (ar) išsiuntimo LTS nariams buvo papildyta, apie jos 

papildymus LTS nariams turi būti pranešta ne vėliau kaip likus 5 (penkioms) kalendorinės 

dienoms iki Konferencijos tokiu pat būdu kaip ir apie Konferencijos sušaukimą.      

6.7. Konferencija laikoma įvykusia ir gali priimti sprendimus, kai joje dalyvauja ne mažiau kaip 1/2 

(viena antroji) visų Konferencijos dienai esančių LTS narių. Konferencijos sprendimai priimami 

paprasta balsavime dalyvavusių LTS narių balsų dauguma (asmenys, balsuodami susilaikę, 

neskaičiuojami, t. y. jie laikomi balsavimo metu nedalyvavusiais asmenimis), išskyrus įstatų 6.3.1. 

ir 6.3.7. punktuose numatytus sprendimus, kurie yra priimami ne mažesne kaip 2/3 (du 

trečdaliai) visų Konferencijoje dalyvaujančių narių balsų dauguma. 

6.8. Jeigu Konferencija neįvyksta dėl kvorumo nebuvimo, ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo 

neįvykusios Konferencijos turi būti sušaukta pakartotinė Konferencija. Pakartotinė Konferencija 

turi teisę priimti sprendimus (nutarimus) neįvykusios Konferencijos darbotvarkės klausimais, 

http://www.tennis.lt/
mailto:info@tennis.lt


Asociacijos Lietuvos teniso sąjunga įstatai 

9/13 

 

nepaisant to, kiek pakartotinėje Konferencijoje dalyvauja LTS narių. LTS nariai apie pakartotinę 

Konferenciją informuojami ne vėliau kaip prieš 14 (keturiolika) dienų iki numatomos 

pakartotinės Konferencijos dienos. 

6.9. Konferencijoje visi LTS nario turimas balsų skaičius priklauso nuo kategorijos, kuriai LTS narys 

yra priskirtas: A kategorijai priskirtas LTS narys Konferencijoje turi 5 (penkis) balsus, B 

kategorijos – 3 (tris) balsus, C kategorijos – 1 (vieną) balsą. 

6.10. LTS narys – juridinis asmuo Konferencijoje atstovaujamas juridinio asmens vadovo arba to 

juridinio darbuotojų, dalyvių ar valdymo organo narių, veikiančių juridinio asmens vardu pagal 

juridinio asmens išduotą rašytinį įgaliojimą. 

6.11. LTS narys Konferencijoje gali dalyvauti ir Konferencijos darbotvarkės klausimais balsuoti 

užpildydamas ir LTS nurodytu el. paštu pateikdamas išankstinio balsavimo biuletenį. Išankstinis 

balsavimas įskaitomas į Konferencijos kvorumą ir balsavimo rezultatus. Pakartotinėje 

Konferencijoje galioja neįvykusios Konferencijos balsavimo biuleteniai.  Jei LTS narys iš anksto 

balsuoja raštu, jis neturi teisės pakartotinai tais pačiais darbotvarkės klausimais balsuoti 

Konferencijoje. 

6.12. Vykdomojo komiteto sprendimu Konferencija gali būti organizuojama ir vykti nuotoliniu būdu. 

Tokiu atveju LTS nariai Konferencijoje gali dalyvauti ir Konferencijos darbotvarkės klausimais 

balsuoti per LTS Vykdomojo komiteto sprendimu pasirinktą(-as) saugią(-as) elektroninių ryšių 

priemonę(-es), užtikrinant, jog visiems LTS nariams būtų sudarytos galimybės virtualiai 

dalyvauti ir balsuoti Konferencijoje darbotvarkės klausimais. LTS nariai įsipareigoja pateikti LTS 

savo elektroninį paštą, kuriuo būtų galima operatyviai keistis informacija bei identifikuoti LTS 

narį. LTS nariai turi pasirengti įrangą/technines priemones, kurių pagalba būtų galima saugiai 

dalyvauti Konferencijoje nuotoliniu būdu, ar iš anksto įspėti LTS apie tokios elektroninių ryšių 

priemonės poreikį.   

Prezidentas 

6.13. LTS kasdieninę veiklą organizuoja ir vykdo Prezidentas, kurį 4 (ketverių) metų kadencijai renka 

ir atšaukia Konferencija. Tas pats asmuo Prezidentu gali būti renkamas ne daugiau kaip 2 

(dviem) kadencijoms iš eilės, pasibaigus 2 (dviem) kadencijoms iš eilės tas pats asmuo 

Prezidentu gali būti perrenkamas ne anksčiau kaip po 4 (keturių) metų pertraukos. Prezidentui 

už veiklą LTS yra mokamas atlyginamas, kurio dydį nustato Vykdomasis komitetas. Darbo sutartį 

su Prezidentu sudaro ir pasirašo vienas iš Vykdomojo komiteto narių. 

6.14. Prezidentas yra ir Vykdomojo komiteto nariu ir Vykdomojo komiteto pirmininku.  

6.15. Kasdieninę LTS veiklą Prezidentui vykdyti padeda 2 (du) Viceprezidentai. 

6.16. Prezidentas: 

6.16.1. vadovauja LTS administracijai, priima ir atleidžia iš darbo administracijos darbuotojus, 

nustato jų pareiginius nuostatus ir atlyginimus; 

6.16.2. pirmininkauja Vykdomojo komiteto posėdžiams; 

6.16.3. tvirtina filialų ir atstovybių nuostatus, skiria filialų ir atstovybių vadovus; 

6.16.4. ne vėliau kaip per 4 (keturis) mėnesius nuo finansinių metų pabaigos parengia LTS 

metinę veiklos ataskaitą ir teikia ją Konferencijai tvirtinti; 

6.16.5. yra atsakingas už LTS metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą; 

6.16.6. yra atsakingas už LTS strateginio veiklos plano, kuriame numatyti LTS tikslai ir planuojami 

rezultatai per artimiausių 4 (keturių) metų laikotarpį ir su kuriuo turi derėti LTS teikiama 

aukšto meistriškumo teniso sporto programa, parengimą ir pateikimą Vykdomajam 

komitetui tvirtinti; 



Asociacijos Lietuvos teniso sąjunga įstatai 

10/13 

 

6.16.7. suteikia įgaliojimus reikšti nuomonę LTS vardu; 

6.16.8. LTS vardu sudaro sandorius su trečiaisiais asmenimis; 

6.16.9.  atstovauja LTS santykiuose su trečiaisiais asmenimis bei valstybės ir savivaldos 

institucijose bei teismuose; 

6.16.10.įgyvendina Konferencijos ir Vykdomojo komiteto sprendimus; 

6.16.11.atsako už LTS lėšų ir pajamų tvarkymą; 

6.16.12.atsiskaito Konferencijai ir Vykdomajam komitetui; 

6.16.13.tvirtina dokumentų ir kitos informacijos apie LTS veiklą pateikimo LTS nariams tvarką; 

6.16.14.išduoda įgaliojimus veikti LTS vardu; 

6.16.15.tvirtina metų LTS organizuojamų sporto renginių kalendorių;   

6.16.16.tvirtina išvykstančiųjų į tarptautines teniso varžybas Lietuvos nacionalinių teniso 

rinktinių sudėtį; 

6.16.17.tvirtina LTS organizuojamų teniso varžybų nuostatus ir Lietuvos nacionalinių teniso 

rinktinių pasirengimo programas;  

6.16.18.skiria Lietuvos nacionalinių teniso rinktinių vyriausiuosius trenerius; 

6.16.19.skatina LTS visuomeninį aktyvą, sporto organizatorius, teniso sporto trenerius ir 

sportininkus; 

6.16.20.skiria nuobaudas už sportinės etikos nuostatų pažeidimus LTS nariams, teniso sporto 

treneriams ir (ar) sportininkams;  

6.16.21.priima sprendimus dėl LTS organizuojamų sportinių sveikatingumo renginių, sporto 

švenčių, Lietuvos, Baltijos šalių, tarptautinių oficialių ir draugiškų teniso varžybų, teniso 

treniruočių stovyklų organizavimo ir/ar dalyvavimo juose;  

6.16.22.sprendžia Lietuvos nacionalinių teniso rinktinių narių aprūpinimo sportiniu inventoriumi 

klausimus;  

6.16.23.priima sprendimus organizuoti teniso sporto organizatorių, trenerių, teisėjų 

kvalifikacijos kursus, mokslines konferencijas;  

6.16.24.priima sprendimus bendradarbiauti su aukštosiomis mokyklomis ir tarptautinėmis 

organizacijomis rengiant teniso sporto specialistus;  priima sprendimus dėl priemonių 

vaikų ir moksleivių bei studentų teniso propagavimui, mini teniso rėmimui;  

6.16.25.nustato teniso trenerių bei sportininkų licencijavimo tvarką 

6.16.26.nustato sportininkų ir trenerių licencinių mokesčių dydį ir mokėjimo tvarką;  

6.16.27.nustato kitų LTS teikiamų paslaugų įkainius bei mokėjimo tvarką;  

6.16.28.sprendžia kitus einamuosius LTS veiklos klausimus, jei tai nepriskirta kitų organų 

kompetencijai. 

6.17. Nesant Prezidento, jo funkcijas laikinai perima ir vykdo vienas iš Viceprezidentų pagal jam 

išduotus įgaliojimus. 

Vykdomasis komitetas 

6.18. Vykdomąjį komitetą sudaro 9 (devyni) nariai, renkami 4 (ketverių) metų kadencijai. Vykdomąjį 

komitetą sudaro Prezidentas, 2 (du) Viceprezidentai ir 6 (šeši) nariai. Tas pats asmuo Vykdomojo 

komiteto nariu negali būti renkamas daugiau kaip 2 (dviem) kadencijoms iš eilės. Pasibaigus 2 

(dviem) kadencijoms iš eilės tas pats asmuo Vykdomojo komiteto nariu gali būti perrenkamas 

ne anksčiau kaip po 4 (keturių) metų pertraukos, skaičiuojant nuo paskutinės jo kadencijos 

pabaigos. Vykdomojo komiteto nariais gali būti siūlomi ir renkami tiek LTS narių atstovai 

(vadovai, darbuotojai, dalyviai ar valdymo organų nariai), tiek ir bet kurie kiti asmenys, nesusiję 

su LTS nariu. 

6.19.  Vykdomasis komitetas: 

6.19.1. nustato reikalavimus asmenims, norintiems tapti LTS nariais;  



Asociacijos Lietuvos teniso sąjunga įstatai 

11/13 

 

6.19.2. svarsto ir tvirtina Prezidento parengtą LTS strateginio veiklos planą; 

6.19.3. tvirtina LTS etikos kodeksą;  

6.19.4. tvirtina teniso sporto varžybų saugumo taisykles; 

6.19.5.  svarsto ir tvirtina LTS valdymo struktūrą;  

6.19.6.  išklauso ir įvertina Prezidento veiklos ataskaitas;  

6.19.7. priima sprendimus dėl nuosavų ar kitų šaltinių lėšų skyrimo bendrojo finansavimo 

aukšto meistriškumo sporto programoms įgyvendinti;  

6.19.8.  priima sprendimus LTS tapti kitų juridinių asmenų steigėja, dalyve;  

6.19.9. priima sprendimus dėl LTS turto investavimo;  

6.19.10. priima sprendimus dėl filialų ir atstovybių steigimo bei jų veiklos nutraukimo;  

6.19.11.  analizuoja ir vertina Prezidento pateiktą medžiagą apie LTS veiklos strategijos 

įgyvendinimą, veiklos organizavimą, finansinę būklę;  

6.19.12.  renka delegatus į Lietuvos Olimpinio komiteto generalinę asamblėją;  

6.19.13.  Prezidento teikimu skiria LTS generalinį sekretorių (toliau vadinama Generalinis 

sekretorius), tvirtina jo pareigybinius nuostatus bei atlyginimą; 

6.19.14. nustato atlyginimą Prezidentui ir Viceprezidentams. 

6.20. Vykdomojo komiteto posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip 1 (vieną) kartą per 6 (šešis) mėnesius 

Prezidento iniciatyva arba to raštu pareikalavus ne mažiau kaip 3 (trims) Vykdomojo komiteto 

nariams. Vykdomojo komiteto posėdis laikomas įvykusiu, o jame priimti sprendimai teisėti, jei 

posėdyje dalyvavo daugiau kaip 1/2 (viena antroji) visų Vykdomojo komiteto narių. Posėdyje 

sprendimai priimami paprasta posėdyje dalyvaujančių Vykdomojo komiteto narių balsų 

dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia Vykdomojo komiteto pirmininko balsas. 

Sprendimų priėmimo metu Vykdomojo komiteto nariai gali balsuoti „už“ ar „prieš“. Vykdomojo 

komiteto susirinkimai Prezidento sprendimu gali būti organizuojami ir vykti nuotoliniu būdu, 

vadovaujantis įstatų 6.12 punkte nurodytų taisyklių. 

Kiti renkami bei skiriami LTS asmenys  

6.21. Su Generaliniu sekretoriumi civilinę (paslaugų) sutartį pasirašo Prezidentas. Generalinis 

sekretorius rengia Vykdomojo komiteto ir Konferencijų posėdžių protokolus, Konferencijų 

darbotvarkių projektus, organizuoja Vykdomojo komiteto posėdžius ir Konferencijas, vykdo jų 

sprendimus, pasirašo informacinius dokumentus ir kartu su Vykdomuoju komitetu apie atliktą 

darbą atsiskaito Konferencijai. 

6.22. Garbės prezidentas pagal Prezidento įgaliojimą atstovauja LTS tarptautinėse organizacijose ir 

renginiuose, taip pat tarptautinėse ir Lietuvos Respublikos institucijose. Vykdomasis komitetas 

gali pavesti Garbės prezidentui ir kitas funkcijas. 

6.23. Trenerių tarybą sudaro 6 (šeši) nariai. Trenerių tarybos pirmininką renka Konferencija, likusius 

narius skiria Vykdomasis komitetas. Trenerių tarybos kadencijos trukmė yra 4 (ketveri) metai. 

6.24. Trenerių taryba yra LTS patariamasis organas, kuris: 

6.24.1. teikia Prezidentui rekomendacijas dėl Lietuvos nacionalinių teniso rinktinių trenerių ir 

rinktinių narių skyrimo. Prezidentas, savo nuožiūra, turi teisę kreiptis į Vykdomąjį komitetą 

bei gauti iš jo rekomendacijas dėl šių sprendimų priėmimo; 

6.24.2. teikia Prezidentui pasiūlymus dėl teniso trenerių mokymosi ir kvalifikacijos kėlimo; 

6.24.3. teikia Prezidentui rekomendacijas dėl sporto treniruočių stovyklų organizavimo; 

6.24.4. rengia jaunųjų teniso talentų ugdymo programas ir teikia jas Prezidentui; 

6.24.5. atlieka kitas Vykdomojo komiteto pavestas funkcijas. 

6.25. Teisėjų kolegiją sudaro 4 (keturi) nariai. Teisėjų kolegijos pirmininką renka Konferencija, likusius 

narius skiria Vykdomasis komitetas. Teisėjų kolegijos kadencijos trukmė yra 4 (keturi) metai. 



Asociacijos Lietuvos teniso sąjunga įstatai 

12/13 

 

6.26. Teisėjų kolegija yra LTS patariamasis organas, kuris: 

6.26.1. teikia Prezidentui rekomendacijas dėl teisėjų, atstovaujančių Lietuvą, kandidatūrų. 

Prezidentas, savo nuožiūra, turi teisę kreiptis į Vykdomąjį komitetą bei gauti iš jo 

rekomendacijas dėl šių sprendimų priėmimo; 

6.26.2. teikia Prezidentui pasiūlymus dėl teniso teisėjų mokymosi ir kvalifikacijos kėlimo; 

6.26.3. atlieka kitas Vykdomojo komiteto pavestas funkcijas. 

7. Stojamasis mokestis ir metinis nario mokestis 

7.1. Stojamasis mokestis yra vienkartinis mokestis, kuris sumokamas į LTS sąskaitą banke arba 

grynais pinigais į LTS kasą prieš Prezidentui priimant nagrinėti prašymą dėl asmens stojimo į 

LTS narius. Prašymas dėl tapimo LTS nariu nesvarstomas tol, kol nėra sumokėtas stojamasis 

mokestis. Stojamojo mokesčio dydį nustato ir keičia Konferencija. 

7.2. LTS metinis nario mokestis mokamas 1 (vieną) kartą per metus pavedimu į LTS sąskaitą banke 

arba grynais pinigais į LTS kasą. LTS metinio nario mokesčio dydį ir mokėjimo tvarką nustato 

Konferencija. 

8. LTS filialai, atstovybės ir kiti struktūriniai padaliniai 

8.1. LTS gali steigti filialus, atstovybes ir kitus struktūrinius padalinius Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. LTS filialų, atstovybių ir kitų struktūrinių padalinių skaičius neribojamas. 

8.2. Sprendimus dėl LTS filialų, atstovybių ir kitų struktūrinių padalinių steigimo bei jų veiklos 

nutraukimo priima Vykdomasis komitetas. 

8.3. Filialas ar atstovybė veikia pagal Prezidento patvirtintus filialo ar atstovybės nuostatus. 

8.4. LTS filialų, atstovybių ir kitų struktūrinių padalinių vadovus skiria ir atšaukia Prezidentas. 

9. Pranešimų ir skelbimų paskelbimo tvarka, pagal kurią skelbiama vieša informacija 

9.1. Konferencijos, Vykdomojo komiteto ar Prezidento nutarimai ir kiti sprendimai ar pranešimai, su 

kuriais reikia supažindinti LTS narius arba kitus asmenis, skelbiami Lietuvos teniso sąjungos 

interneto puslapyje www.tennis.lt ne vėliau kaip per 15 (penkiolika) dienų po atitinkamo 

nutarimo ar sprendimo priėmimo. Už savalaikį nutarimų, sprendimų ar pranešimų išsiuntimą 

atsako Prezidentas. 

9.2. Visi LTS pranešimai ir skelbimai, kurie turi būti paskelbti viešai, o taip pat kita informacija, kuri 

turi būti paskelbta viešai, skelbiami VĮ Registrų centro leidžiamam elektroniniame leidinyje 

„Juridinių asmenų vieši pranešimai“ ir (arba) Lietuvos teniso sąjungos interneto puslapyje 

www.tennis.lt . 

10. LTS lėšos ir pajamos, turto naudojimo kontrolės tvarka 

10.1. LTS turtą ir lėšas sudaro: 

10.1.1. stojamieji ir metiniai narių mokesčiai, žaidėjų, trenerių licencijų mokesčiai; 

10.1.2. valstybės ir tarptautinių organizacijų dotacijos ilgalaikėms programoms įgyvendinti; 

10.1.3. lėšos, gautos už reklamą, komercines varžybas, tarpininkavimą sudarant sutartis ir 

pan.; 

10.1.4. pajamos iš pavaldžių organizacijų komercinės ir ūkinės veiklos; 

10.1.5. pajamos gautos už LTS teikiamas paslaugas; 

10.1.6. fizinių ir juridinių asmenų neatlygintinai perduotos lėšos ir turtas, rėmėjų įnašai, 

parama, dovanos; 

10.1.7. kitos lėšos ir turtas, įsigyti nepažeidžiant įstatymų. 

http://www.tennis.lt/
http://www.tennis.lt/


Asociacijos Lietuvos teniso sąjunga įstatai 

13/13 

 

10.2.  LTS lėšos ir turtas naudojami šiuose Įstatuose numatytiems tikslams ir uždaviniams įgyvendinti. 

10.3. LTS veiklos kontrolę vykdo Konferencija, kuri tvirtina LTS metinę veiklos ataskaitą. 

10.4. LTS finansinių ataskaitų auditui atlikti Vykdomojo komiteto sprendimu gali būti skiriamas 

nepriklausomas auditorius, su kuriuo sutartį Vykdomojo komiteto sprendimu sudaro 

Prezidentas. 

10.5. Prezidentas privalo pateikti nepriklausomą auditą atliekančiam auditoriui jo reikalaujamus 

finansinius buhalterinius dokumentus. 

11. LTS reorganizavimas ir likvidavimas 

11.1.LTS reorganizuojama ir likviduojama Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo nustatyta tvarka. 

12. LTS įstatų keitimo tvarka 

12.1.LTS įstatai gali būti keičiami Konferencijos sprendimu, priimtu 2/3 (dviem trečdaliais) visų 

Konferencijoje dalyvaujančių LTS narių balsų dauguma. 

Įstatai patvirtinti 2022-12-02 LTS Konferencijos sprendimu. 

Įstatai pasirašyti elektroniniu parašu vienu egzemplioriumi 2022-12-07. 

2022-12-02 Konferencijos sprendimu įgaliotas asmuo LTS Prezidentas Ramūnas Grušas 


		2022-12-07T15:28:18+0000


		2022-12-08T15:17:10+0200


		2022-12-12T11:29:20+0200
	Įregistruota Juridinių asmenų registre                                2022 m. gruodžio 12 d.                                Kodas 191907389                                Vieta: Vilniaus regionas




